Nozokomial (xəstəxanadaxili) infeksiyaları 
              mikrobiologiyası və diaqnostika prinsipləri.
Nozokomial infeksiyalar yoluxması xəstəxanalarda baş verən xəstəlik olub, əsas xəstəliklə birləşərək onun gedişini ağırlaşdırır. Onların törədiciləri həm patogen həm də şərti-patogen mikroorqanizmlər(ŞPM) ola bilər. Birinci hal infeksion xəstənin somatik şöbələrində yerləşdirilməsi zamanı , eləcə də, müxtəlif epidemiyalar zamanı xəstəxanaya gələnlər vasitəsilə baş verir. Hazırda nozokomial infeksiyalar əsasən somatik xəstəxanalarda , eləcə də qeyri-infeksion klinikalarda rast gəinir və ŞPM tərəfindən törədilir.
Nozokomial infeksiyaların törədicilərinin spektri genişdir, onlar mxtəlif virusla , bakteriyalar , göbələklər və ibtidailərlə törədilir.Törədici bakteriyalar arasında stafilokoklar ,pnevmokoklar, enterobakteriyalar ,P.aeruginosa və digər  fermentləşdirməyən bakteriyalar, anaeroblar daha çox rast gəlinir.
Nozokomial infeksiyaların törədiciləri əksər hallarda şərti patogen mikroorqanizmlərdir.  Onların nümayəndələrinə bakteriyalar, göbələklər, ibtidailər arasında rast gəlinir.Nozokomial infeksiyaların  törədiciləri aşağıdakı xüsusiyyətlərinə görə fərqləndirilir:
1.Bu infeksiyalar zamanı  əldə edilən bakteriyalar bir qayda olaraq daha yüksək virulentliyə malik olurlar. Yüksək virulentli ştammlar uzunmüddətli seleksiya nəticəsində gəlir: nozokomial infeksiyalr adətən təbii rezistentlik amillərinin zəifləməsi fonunda xəstəlik törətdiyindən, sahb orqnizm bu mikroorqanizmlərə qarşı yüksək həssaslığa malik olur, bu isə törədicilərin virulentliyinin artmasıilə nəticələnir.
2. Bu infeksiyalrın törədiciləri antibakterial preparatlara, antiseptiklərə , dezinfektantlara . fiziki amillərə, bakterifaqlara və  bakteriosinlərə daha yüksək davamlılıqla fərqlənirlər. Müalicə müəssisələrində antibiotikərin geniş tətbiqi davamlı mikroorqnizmlərin seleksiyasına səbəb olur. Onların törətdiyi nozokomial infeksiyalarda daha yüksək antimikrob fəallığa malik antibiotiklərdən istifadə edilməsi zəruratı yaradır. Bu hal daha davamlı mikroorqanizm ştammlarının seleksiyasına səbəb olur.
 mikroorqanizlərlə müqayisədə daha yüksəkdir.Antigen xüsusiyyətlərinin dəyişkənliyi törədicilərə qarşı effektli immum cavabın zəif olmasına səbəb olaraq onların orqanizmdən eliminasiyasını ləngidir.
4.ŞPM-lər orqanotropluğa malik olmadığından, çoxsaylı mexanizlərlə yoluxaraq orqanizmini istənilən orqan və toxumalarında xəstəlikər törədilə bilirlər.
Mikrobioloji diaqnostika.
Bunun üçün müayinə materialları xəstəliyin lokalizasiyasından asılı olaraq seçilir. Müayinə materiallarının xarakterindən asılı olaraq hazirlanmış yaxmalar müaviq üsullarla boyandıqdan sonra mikroskopiya edilir. Mikroskopik üsul törədicinin xarakteri haqqında təqribi nəticə çıxarmağa və kultural metodların istiqamətini təyin etməyə imkan verir. Kultural üsul nozokomial infeksiyalarda mikrobioloji diaqnostikasının əsas metodu olmaqla patooji materialların qidalı mühitlərdə kultivasiyası, törədicinin təmiz kulturasının əldə edilməsi və identikasiyasına əsaslanır. Kulturanın antibiotiklərə və digər antmikrob kimyəvi terapevtik preparatlara həssaslığını təyini vacibdir.


